
 

Consorzio del Bacino 

Imbrifero del Fiume Tronto 
Ascoli Piceno 

 

DIREZIONE 

 

 

 

 

 

COPIA 

 

DIREZIONE -  - Pag. 1 di 3 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

Registro N. 1 del 02/01/2023 
 
PROPOSTA N. 81 del 02/01/2023 
 

OGGETTO: FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA, SERVIZIO IDRICO E SERVIZI TELEFONICI 

SEDE CONSORZIALE PER L' ANNO 2023- IMPEGNO DI SPESA. 
 

 

L’anno 2023, il giorno 02, del mese di gennaio, nel proprio ufficio della sede Consorziale di via Alessandria 

n.c.12 - Ascoli Piceno. 

 

IL RESPONSABILE DELL'AREA 

adotta la seguente determinazione 

 
Premesso che il vigente regolamento degli uffici e dei servizi approvato con atto di Consiglio Direttivo n. 62 
del 6/09/2010 ed in particolare l’art. 14 attribuisce al sottoscritto, incaricato di posizione organizzativa di cui 
all’atto di C. D. n. 63 del 6.09.2010, l’adozione di determinazioni; 
 
Visto l’atto di C.D.  n.162 del 16/12/2022, dichiarato immediatamente esecutivo, con il quale si assegna la 
gestione amministrativa e contabile di diversi capitoli sia dell’entrata che della spesa del bilancio 2023 
approvato con atto di questa Assemblea Generale n. 10 del 2/12/2022 e tra i quali anche quello relativo al 
presente atto; 
 
Che la Sede e gli Uffici consorziali, posti in via Alessandria, n. c. 12 di Ascoli Piceno in un unico plesso di 

proprietà di questo Ente sono dotati di impianti per la fornitura di energia elettrica e riscaldamento, per le 

conversazioni telefoniche ed il collegamento ad internet e per la fornitura di acqua per l servizi igienici;  

 

Tutto ciò premesso;  
 
Che i servizi di cui sopra sono regolarmente assicurati : 
- con ENEL Servizio Elettrico S.p.a. di Roma per la fornitura di energia elettrica; 
- con Phone Progetti S:r.l. di San Benedetto del Tronto per la fornitura di servizi di telefonia e traffico dati – 
linee voip; 
- con La Società p.a. Cicli Integrati Impianti Primari - CIIP - di Ascoli Piceno per la fornitura del servizio idrico;  
 
Ritenuto di dover assicurare i detti servizi anche per l' anno 2020; 
 
Riscontrato che la misura dell’ Iva a partire dall’1/1/2015  ai sensi della legge 23.12.2014 n° 190 ( legge di 
stabilità 2015) deve essere versata allo Stato, se dovuta; 
 
Che le spese impegnabili sono state previste nel bilancio di previsione dell’ esercizio 2020 
 
Che le spese in argomento sono obbligatorie; 
 

DETERMINA 

 

1. Di assumere per l’ esercizio finanziario 2022 le seguenti spese per le utenze della sede e uffici consorziali 

sui capitoli ed interventi di spesa a fianco di ciascuno indicati, tutti coperti finanziariamente negli apposti 

previsti capitoli di spesa: 



DIREZIONE -  - Pag. 2 di 3 

a) Utenza: canoni e fornitura energia elettrica per illuminazione e riscaldamento - Ditta Fornitrice ENEL 

Servizio Elettrico S.p.a. di Roma - contratto di fornitura n. 44534012040 - importo di spesa annua € 3.400,00 

annualità 2022 codice del  piano dei conti 1.03.02.05.004   SPESE PER FORNITURA ENERGIA 

ELETTRICA SEDE E UFFICI CONSORZIALI- capitolo 55 art. 1; 

 

b) Utenza: canoni per la fornitura di servizi di telefonia e traffico dati – linee voip - Ditta Phone Progetti s.r.l. 

di San Benedetto del Tronto - utenze 073643804 per una spesa annua di € 2.000,00 annualità 2023 codice 

del  piano dei conti 1.03.02.05.001 - capitolo 55 art. 2; 

 

c) Utenza: canone e fornitura servizio idrico con la Società CIIP - CICLI INTEGRATI IMPIANTI PRIMARI 

S.p.a. di Ascoli Piceno - per una spesa annua di € 150,00 annualità 2023 codice del  piano dei conti 

1.03.02.05.005- capitolo 55 art. 2;  

 

2. di provvedere al pagamento delle singole forniture con addebito sul conto di tesoreria limitatamente agli 

imponibili  entro la scadenze fissate dalle Società erogatrici come sopra individuate per ciascuna utenza; 

 

3. di provvedere al pagamento dell’ Iva all' Erario  per gli effetti dell’articolo 1, comma 629, lettera b, della 

legge 23.12.2014, n. 190.   

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità contabile 

della proposta n.ro 81 del 02/01/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Ascoli Piceno, lì 02/01/2023 Il Responsabile del Servizio 

 GASPARRINI ENRICO 



DIREZIONE -  - Pag. 3 di 3 

COPIA   Numero di Registro: 1 del 02/01/2023 

 

 

Il presente verbale viene così sottoscritto: 

 

 Il Responsabile dell’Area 

 Sig. GASPARRINI ENRICO 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

attesta 
 

che la presente determinazione è stata affissa all’Albo del Consorzio il giorno 05/06/2023 e pubblicata sul 

sito informatico di questo Ente “www.bimtronto-ap.it” per rimanervi quindici giorni consecutivi a norma 

dell’art. 32 della Legge 18/06/2009, n. 69. 

 

 

Ascoli Piceno, lì 05/06/2023 

 

 Il Responsabile del Servizio Amministrativo1 

 Sig. GASPARRINI ENRICO 

 

 

 

Dichiarazione di conformità dei documenti informatici con gli originali cartacei. Ai sensi del DPR 445/2000 

attesto che il documento che precede è copia conforme all’originale depositato presso la Segreteria. 

Il Funzionario Amm.vo: Sig. GASPARRINI ENRICO 

 
1 Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


